令和４年４月２１日

保護者の皆様

福井市明道中学校

校長 新道 正芳

学校に登校しなかった場合のプリント等の配付物について

日頃から本校の教育活動へのご理解とご協力をありがとうございます。また、お子

様の健康管理ならびに感染防止対策にご理解とご協力をいただいておりますこと、併

せてお礼申し上げます。

さて、みだしのことについて、これまでは近所の生徒や下校途中に寄ることができ

る生徒に頼んで、休んだ生徒の自宅に届けてもらう場合がありました。しかし、他の

生徒に配付物を届けてもらうことで、普段下校する道とは違う道を帰らせる危険性や、

感染症等拡大防止を考慮し、本校では下記のとおりとしています。

趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いします。

記

○学校に登校しなかった場合、原則保護者が学校に配付物を取りに来てください。

 （当日でなくても構いませんし、保護者が取りに来られない場合は、お子様が登校

したときに担任が本人に渡すこともできます）。

 ・授業日の場合、１６：３０から１８：００までにお願いします。

  （ただし、水曜日は１６：３０から１７：３０までにお願いします。）

 ・職員玄関のインターフォンを押して、学年・学級・生徒氏名を伝えてください。

インターフォンに出た教職員が対応します。

 ・欠席等連絡時に、取りに来られる日時を伝えてください。その時までに担任が配

付物を準備しておきます。